ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕСТРЕЧИНСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(С полномочиями ИКМО)

422770, Республика Татарстан, Пестречинский район, с. Пестрецы, ул.Советская, д.18                                   телефон (884367) 3-01-16,e-mail:16Т.041@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

	25 ноября 2019 года

	№ 170

О результатах местного референдума на территории
Ленино-Кокушкинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан 24 ноября 2019 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании данных первых экземпляров протоколов участковых комиссий об итогах голосования, территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Пестречинского района Республики Татарстан 25 ноября 2019 года составила протокол о результатах местного референдума, день голосования 24 ноября 2019 года, согласно которому:
В списки участников референдума на момент окончания голосования включено 2284 участника референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании- 941(41,2 %), что составляет не более половины участников референдума, внесенных в списки участников референдума на территории муниципального образования.
По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 680 участников референдума, что составляет 72,6 % участников референдума, принявших участие в голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 238 участников референдума, что составляет 25,29 %.
На основании изложенного пункта 3 статьи 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Пестречинского района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории Ленино-Кокушкинского сельского поселения Пестречинского муниципального  района Республики Татарстан несостоявшимся, результаты референдума - действительными.

2. Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Вперед» («Алга»)  и разместить на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Направить настоящее решение главе Ленино-Кокушкинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель территориальной
избирательной комиссии(ИКМО)
Пестречинского района
Республики	 Татарстан			____________	С.Н.Павлов
   подпись 		  инициалы, фамилия

[bookmark: _GoBack]Секретарь территориальной
избирательной комиссии (ИКМО)
Пестречинского района
Республики	 Татарстан			____________	Р.Р.Сахабиева
  подпись 		  инициалы, фамилия